СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	от  07.05.2024 г.  № 12
п. Дубровка

Об утверждении отчета
об исполнении бюджета
Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2024 года

В соответствии со статьей 20 Устава Дубровского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Дубровском сельском поселении, Совет депутатов Дубровского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2024 года со следующими основными показателями:

- общий объем доходов бюджета в сумме 6 867 099,00 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 5 027 299,00 рублей;

- общий объем расходов бюджета Дубровского сельского поселения в сумме 6 892 658,41 рублей;

- объем дефицита бюджета в сумме 25 559,41 рублей.
2. Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2024 года:

- доходы бюджета по кодам классификации доходов бюджетов за 1 квартал 2024 года согласно приложению 1;

- расходы бюджета по кодам разделов и подразделов классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2024 года согласно приложению 2;

- источники финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 1 квартал 2024 года согласно приложению 3.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Дубровского сельского поселения по финансово-бюджетным, экономическим вопросам.

4. Настоящее решение направить главе Дубровского сельского поселения для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

Дубровского сельского поселения                                                   С.О. Воронина
Глава Дубровского сельского поселения                                           Т.Г. Хаиров
Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета

Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2024 года
Доходы местного бюджета за 1 квартал 2024 года утверждены в сумме 6 867 099,00 руб.

На 01.04.2024 г. поступило доходов в сумме 1 688 642,47 руб. В том числе налоговые и неналоговые доходы составили 107 759,84 руб., в том числе:

- налог на доходы физических лиц составил 79 076,38 руб.;

- единого сельскохозяйственного налога составил 3 087,30 руб.
- налог на имущество составил 45 023,12 руб.;
- земельный налог составил  -234 946,64 руб.
Безвозмездные поступления от других бюджетов составили         1 796 402,31 руб.
Процент исполнения доходной части бюджета составил 24,59 %.

Расходы бюджета на 2024 г. утверждены в сумме 6 892 658,41 рублей.

Кассовое исполнение бюджета за отчетный период составило     1 489 491,25 руб.
Процент исполнения расходной части бюджета равен 21,61 %.

Произведены кассовые расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 638 531,56 рублей, в том числе:

- на оплату труда и страховые взносы администрации поселения      432 970,79 рублей;
- платежи за услуги связи и интернет 11 739,68 руб.;
- на оплату коммунальных услуг 49 502,25 руб.;
- аренда помещения 20 000,00 руб.;
- прочие расходы 12 000,00 руб. (обслуживание программного обеспечения, публикация, заправка картриджей);
- прочие платежи 76 520 руб. (услуги специалиста по 44 –ФЗ и размещение в газете "Маяк", мед. осмотр, ОСАГО, бензин, ТО автомобиля, почтовые расходы, прочие материальные запасы);
- на решение других общегосударственных вопросов израсходовано 10 000,00 руб.;

- на решение вопросов военно-учетного стола израсходовано 23 048,84 руб.
Пенсии, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 27 429,80 рублей.
Расходы по осуществлению переданных государственных полномочий составили:

- на обеспечение пожарной безопасности – 0,00 рублей;
- по санитарной уборке и очистке территории сельского поселения (уборка оборудованных площадок под мусорные баки) – 16 621,82 руб.;
- на осуществление мероприятий в области дорожного хозяйства – 392 806,03 руб.

          Расходы на мероприятия в области благоустройства составили         81 749,54 руб., из них:

- на коммунальные услуги (уличное освещение) – 47 453,54 руб.;
- работы, связанные с ремонтом уличного освещения и приобретения уличных светильников - 0,00 руб.;

- работы, связанные с благоустройством территории сельского поселения – 34 296,00 руб.;
- работы по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения – 0,00 руб.

Расходы по разделу «Спорт и физкультура» за 1 квартал 2024 го составили 335 102,50 рублей, в том числе:

- расходы на коммунальные услуги 141 380,50 руб.;

- расходы на прочие услуги (договора подряда на услуги тренера и уборщицы) 35 880,00 руб.;

- расходы на приобретение основных средств (изготовление мебели, клюшки игровые) 125 220,00 руб.;
- увеличение стоимости прочих материальных запасов – 17 172,00 руб.;

- расходы на работы и услуги по содержанию имущества – 15 450,00 руб.
При исполнении бюджета поселения обеспечены приоритетные и социально-значимые для жизнеобеспечения поселения направления в рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств. В 1 квартале 2024 года также сохранена социальная направленность бюджета и выполнены все запланированные социальные обязательства.

Расходы по разделу «Социальная политика» составили 27 429,80 руб.
Глава Дубровского сельского поселения                                           Т.Г. Хаиров

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от  07.05.2024 г.  № 12
Доходы бюджета Дубровского сельского поселения

за 1 квартал 2024 года по кодам классификации доходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неиспол-ненные назначения

	       Доходы бюджета - всего
	x
	6 867 099,00
	1 688 642,47
	5 178 456,53

	  Управление Федеральной налоговой службы по Челябинской области
	182 0 00 00000 00 0000 000
	1 839 800,00
	- 107 759,84
	1 947 559,84

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	182 1 00 00000 00 0000 000
	1 839 800,00
	- 107 759,84
	1 947 559,84

	  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	182 1 01 00000 00 0000 000
	426 300,00
	79 076,38
	347 223,62

	  Налог на доходы физических лиц
	182 1 01 02000 01 0000 110
	426 300,00
	79 076,38
	347 223,62

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов
	182 1 01 02010 01 0000 110
	426 300,00
	78 043,80
	348 256,20

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 1000 110
	426 300,00
	78 043,73
	348 256,27

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 3000 110
	-
	0,07
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидендов)
	182 1 01 02030 01 0000 110
	-
	1 032,58
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 01 02030 01 1000 110
	-
	1 007,46
	-

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	182 1 01 02030 01 3000 110
	-
	25,12
	-

	  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	182 1 05 00000 00 0000 000
	-
	3 087,30
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03000 01 0000 110
	-
	3 087,30
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог
	182 1 05 03010 01 0000 110
	-
	3 087,30
	-

	  Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 05 03010 01 1000 110
	-
	3 087,30
	-

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1 413 500,00
	-189 923,52
	1 603 423,52

	  Налог на имущество физических лиц
	182 1 06 01000 00 0000 110
	300 500,00
	45 023,12
	255 476,88

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 01030 10 0000 110
	300 500,00
	45 023,12
	255 476,88

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 01030 10 1000 110
	300 500,00
	45 023,12
	255 476,88

	  Земельный налог
	182 1 06 06000 00 0000 110
	1 113 000,00
	-234 946,64
	1 347 946,64

	  Земельный налог с организаций
	182 1 06 06030 00 0000 110
	840 000,00
	-269 391,00
	1 109 391,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06033 10 0000 110
	840 000,00
	-269 391,00
	1 109 391,00

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06033 10 1000 110
	840 000,00
	-269 391,00
	1 109 391,00

	  Земельный налог с физических лиц
	182 1 06 06040 00 0000 110
	273 000,00
	34 444,36
	238 555,64

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	182 1 06 06043 10 0000 110
	273 000,00
	34 444,36
	238 555,64

	  Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	182 1 06 06043 10 1000 110
	273 000,00
	34 444,36
	238 555,64

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	786 2 00 00000 00 0000 000
	5 027 299,00
	1 796 402,31
	3 230 896,69

	  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	786 2 02 00000 00 0000 000
	5 027 299,00
	1 796 402,31
	3 230 896,69

	  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	786 2 02 10000 00 0000 150
	1 104 100,00
	589 200,00
	514 900,00

	  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	786 2 02 16001 00 0000 150
	1 104 100,00
	589 200,00
	514 900,00

	  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	786 2 02 16001 10 0000 150
	1 104 100,00
	589 200,00
	514 900,00

	  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	786 2 02 30000 00 0000 150
	158 580,00
	37 152,48
	121 427,52

	  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	786 2 02 30024 00 0000 150
	270,00
	-
	270,00

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	786 2 02 30024 10 0000 150
	270,00
	-
	270,00

	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	786 2 02 35118 00 0000 150
	158 310,00
	37 152,48
	121 157,52

	  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	786 2 02 35118 10 0000 150
	158 310,00
	37 152,48
	121 157,52

	  Иные межбюджетные трансферты
	786 2 02 40000 00 0000 150
	3 764 619,00
	1 170 049,83
	2 594 569,17

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	786 2 02 40014 00 0000 150
	917 989,00
	418 201,83
	499 787,17

	  Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	786 2 02 40014 10 0000 150
	917 989,00
	418 201,83
	499 787,17

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	786 2 02 49999 00 0000 150
	2 846 630,00
	751 848,00
	2 094 782,00

	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	786 2 02 49999 10 0000 150
	2 846 630,00
	751 848,00
	2 094 782,00

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от  07.05.2024 г. №  12
Расходы бюджета Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2024 года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов

	Наименование показателя
	Код расхода

по ППП, ФКР

КЦСР, КВР, ЭКР
	Утвержденные

бюджетные

назначения, руб.
	Исполнено, руб.
	Неиспол-ненные назначения, руб.

	Расходы бюджета - всего
	х
	6 892 658,41
	1 489 491,25
	5 403 167,16

	Заработная плата
	786  0102 9900020300 121 211
	808 197,00
	156 459,62
	651 737,38

	Начисления на выплаты по оплате труда
	786  0102 9900020300 129 213
	244 103,00
	37 869,71
	206 233,29

	Заработная плата
	849 0103 9900099000 121 211
	247 690,00
	41 734,65
	205 955,35

	Начисления на выплаты по оплате труда
	849 0103 9900099000 129 213
	74 740,00
	10 349,81
	64 390,19

	Заработная плата
	786  0104 9900099000 121 211
	869 922,00
	149 723,51
	720 198,49

	Прочие работы, услуги
	786  0104 9900099000 122 226
	318,00
	318,00
	0,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	786  0104 9900099000 129 213
	262 778,00
	36 515,49
	226 262,51

	Услуги связи
	786  0104 9900099000 242 221
	73 040,00
	11 739,68
	61 300,32

	Работы, услуги по содержанию имущества
	786  0104 9900099000 242 225
	9 000,00
	0,00
	9 000,00

	Прочие работы, услуги
	786  0104 9900099000 242 226
	88 600,00
	12 000,00
	76 600,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	786  0104 9900099000 242 346
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Услуги связи
	786  0104 9900099000 244 221
	2 000,00
	146,00
	1 854,00

	Коммунальные услуги
	786  0104 9900099000 244 223
	5 960,00
	577,21
	5 382,79

	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)
	786  0104 9900099000 244 224
	120 000,00
	20 000,00
	100 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	786  0104 9900099000 244 225
	73 000,00
	0,00
	73 000,00

	Прочие работы, услуги
	786  0104 9900099000 244 226
	91 672,00
	54 825,00
	36 847,00

	Страхование
	786  0104 9900099000 244 227
	7 000,00
	0,00
	7 000,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	786  0104 9900099000 244 343
	150 000,00
	15 813,00
	134 187,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	786  0104 9900099000 244 346
	20 000,00
	5 736,00
	14 264,00

	Коммунальные услуги
	786  0104 9900099000 247 223
	139 000,00
	48 925,04
	90 074,96

	Налоги, пошлины и сборы
	786  0104 9900099000 851 291
	92 000,00
	0,00
	92 000,00

	Налоги, пошлины и сборы
	786  0104 9900099000 852 291
	2 000,00
	0,00
	2 000,00

	Прочие работы, услуги
	786  0113 9900009200 244 226
	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	Иные выплаты текущего характера организациям
	786  0113 9900009200 831 297
	10 000,00
	10 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	786  0113 9900099060 244 346
	270,00
	0,00
	270,00

	Заработная плата
	786  0203 9900051180 121 211
	114 363,00
	17 702,64
	96 660,36

	Начисления на выплаты по оплате труда
	786  0203 9900051180 129 213
	34 537,00
	5 346,20
	29 190,80

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	786  0203 9900051180 244  346
	9 410,00
	0,00
	9 410,00

	Прочие работы, услуги
	786 0310 0100024800 244 226
	25 000,00
	0,00
	25 000,00

	Прочие работы, услуги
	786  0409 0200015100 244  226
	826 423,00
	392 806,03
	433 616,97

	Прочие работы, услуги
	786  0503 0200000110 244  226
	200 000,00
	0,00
	200 000,00

	Коммунальные услуги
	786  0503 0200000110 247 223
	337 820,00
	47 453,54
	290 366,46

	Прочие работы, услуги
	786  0503 0200000130 244 226
	728 710,00
	17 940,00
	710 770,00

	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов
	786  0503 0200000130 244 343
	3 000,00
	0,00
	3 000,00

	Увеличение стоимости строительных материалов
	786  0503 0200000130 244 344
	1 666,00
	1 666,00
	0,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	786  0503 0200000130 244 346
	52 000,00
	14 690,00
	37 310,00

	Прочие работы, услуги
	786 0503 0200015300 244 225
	78 238,00
	16 621,82
	61 616,18

	Прочие работы, услуги
	786  0503 0200015900 244 226
	13 328,00
	0,00
	13 328,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам
	786 1003 9900049100 312 264
	164 585,00
	27 429,80
	137 155,20

	Коммунальные услуги
	786 1102 0500048200 244 223
	12 464,00
	4 416,00
	8 048,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	786 1102 0500048200 244 225
	17 950,00
	15 450,00
	2 500,00

	Прочие работы, услуги
	786 1102 0500048200 244 226
	215 280,00
	35 880,00
	179 400,00

	Увеличение стоимости основных средств
	786 1102 0500048200 244 310
	126 000,00
	125 220,00
	780,00

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	786 1102 0500048200 244 346
	21 708,41
	17 172,00
	4 536,41

	Коммунальные услуги
	786 1102 0500048200 247 223
	501 886,00
	136 964,50
	364 921,50

Приложение 3

к решению Совета депутатов

Дубровского сельского поселения

от  07.05.2024 г. № 12

Источники финансирования дефицитов бюджета
Дубровского сельского поселения за 1 квартал 2024 год

по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

	Наименование показателя
	Код стро-ки
	Код источника финансирования
по КИВФ, КИВнФ
	Утвержденные
бюджетные
назначения, руб.
	Исполнено, руб.

	Неисполненные назначения, руб.

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	х
	25 559,41
	- 199 151,220
	224 710,63

	в том числе:
	520
	х

	источники внутреннего финансирования бюджетов

	из них:

	источники внешнего финансирования бюджетов
	620
	х

	из них:

	Изменение остатков средств
	700

	25 559,41
	- 199 151,22

	увеличение остатков средств
	710
	01.05.02.01.10.0000.510
	- 6 867 099,00
	- 1 934 510,34

	уменьшение остатков средств
	720
	01.05.02.01.10.0000.610
	6 892 658,41
	1 735 359,12

2